Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Песочнодубровская средняя общеобразовательная школа»

636164, Томская область, Кожевниковский район,  с. Песочнодубровка, ул. Советская 57,

тел. (8-38-244) 42-322, 42-415, E-mai1: pdubrovka @ sibmail.com ИНН 7008004874
ПРИКАЗ
	 27 марта  2020  года
	№ 42- (О)

Об организации образовательного процесса
в  МКОУ «Песочнодубровская СОШ»

 в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-2019)
На основании распоряжения Департамента общего образования Томской области от 25.03.2020 №246-р, протокола штаба по оперативному реагированию по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) от 25.03.2020, приказа отдела образования Администрации Кожевниковского района       № 54  – О26.03. 2020 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Продлить в  МКОУ «Песочнодубровская СОШ», филиале « Кожевниково – на – Шегарке НОШ» весенние каникулы до 05 апреля 2020 года.

2. Начать образовательный процесс с 06 апреля 2020 года с использованием электронной информационно-образовательной среды, в том числе дистанционных образовательных технологий.
3.Классным руководителям:

· осуществлять организацию образовательного процесса в очном режиме исключительно по письменному заявлению родителей (законных представителей) с учетом данных эпидемиологического анамнеза (информация о наличии членов семей, прибывших из зарубежных стран или находившихся в контакте с лицами, также прибывших из зарубежных стран) с соблюдением противоэпидемиологических мероприятий в соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27;
· предусмотреть использование различных образовательных технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
· организовать разъяснительную работу с участниками образовательных отношений ( обучающими и родителями) по вопросам:

·  организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
· принятие  мер профилактического характера в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019);

· раздать обучающимся памятки «Что надо знать про коронавирус».
5.Заместителям директора по учебной работе  Гавриловой И.А. и Тогущаковой О.Н.:

· разработать локальный акт об организации дистанционного обучения, в котором определить, порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся (индивидуальных консультаций) и проведение текущего контроля и итогового контроля по учебным дисциплинам – срок до 06.04.2020г;
· взять под контроль   реализацию образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования в полном объеме педагогами МКОУ «Песочнодубровская СОШ»;
[image: image1.jpg]© opramusosarh MCTAHIMONHOE 0GyNeHie 1a nAaTdopMax «Yuu pyy, «PILIy;

o oGecmeuMTh  HEOOXOMMMOC  METOHYECKOE  CONPOROANEHHE  IIEAATOTHYECKHX
PAGOTHIKOB NPH OPraHMIQUMN OOYNCHIS ¢ [PUMCHENHEM ICKTPOHIHOI0 OOYHEHHA W
JHICTAHIHORHBIX OGPASORATE TLIAIX TeXHOOM L

5. Jlewnkmmoli A, oprammsomarn ¢ 06.04.2020r, npoBejeHHe EKCHEBHOrO
MOHMTOPHHTA  LIKOTLHHKOB, OOYWAIONIINCH ¢ [PUMEHCHIEM VICKTPOHHOrO OBydeHns i
THCTAHIMORHAIX OGPASOBATE/LHLIX TEXHOOTIH 1 TeX, KTO 110 GO/esHi Bpem
B OGpasOBATEBHOM Npoliecce (3aGoieBliIe 0GYIMIOUIIECs) TpH pe

O He yuacTayer
1aumn obpasopare;
TIPOTPAN HAYQILHOTO OGUIErO, OCHOBHONO 00IIEro i cpeero ofiero oGpaosamis. /L
MoHHTOpHHTa sasecti kypia. ( puioxene Nol)

HEIX

6. HABHasIeTh OTBCTCTBCHILINE 30 Ge3011aCHOE (hyHKIHOHPOBANHE O
HupacTpyKTypuI ¢ 28.03.2020 110 05.04.2020, — Bypuixina A.B., Adanack
Adpanacsesy E.B

7. Yrsepauts rpaduk aekypersa ¢ 28.03.2020 o 05.04.2020 ( Tpuioenie Ne2

5\
,ﬂ.@'f,;g;w | WIO.Ulaivanosa

N

TIPHJIOKEHME Nel

JUpextop uors

Peatisanim 05pA3OBATEILULLX IO PAMM HAUAILHOTO 0BUICTO, 0CHOBIOT0 0OIIEro it
CPEAHEro OBULET0 0GPAOBANIIS B PEAIIME HCTAIIIONHOTO 00y emisL.

Knace | 1 knace 2 knace 3 knace 4 knace
[umeno | |

Tipmmn | Oroyrer | Hpuanni | Oreyrersy | Hpun | Oteyr | Tpust [on

aior ByloT 10 | aior ot 1o a0 | eTByIo | a0 | TByioT

yuaerie | Gonesun | ydacte | Goneann | 1 o |1 (mo |
yuact | Gones | ywact | Gonesn
We |mu  |uwe |m

6.04

7.04.